Oὐπεὶ τὸ Παρείασεν μέτε αὐτῆς ἐγκριθέντων.] Pro his, recte Beraldus, quoniam
nihil.

εν Ρωμαϊοις ἡγεμόνισι, εἴτε ἡ-
κέραι ἀνδρῶν καὶ φιλότεκνοις
τὸν λαμπανόδρυν, εἴτε ὡς ἔνοι νο-
μίζονται, τὸν δέξαν ἡγεμόνισι διά-
νυμον ἐπὶ τοῖς μεγάλοις γῆγενδ-
νησις. πρόληπτοι γεννῶν ἀντονοὶ οἱ Ρω-

contentione præcepit in captos
sævierit, sive potius (ut multi ar- Scipionis
bitruntur) illustria duo cognomi- cognomi-
mina ex clarissimarum urbium na.
excidiis quæsiverit. Siquidem il-
lum ad hunc usque diem Roma-
ni Aphri-

nihil dum populus scivisset: verūm ita ut scivisset sit à scisco. Eodem Cælius
sensu, quum de ea nihil dum constituerint Romani.

Tu δέξαν ἡγεμόνισι διάνυμον τοῖς μεγάλοις γῆγενδνησις κανοῖς.] Hic
quoque vides διάνυμον (licet dissentient Beraldi interpretatione ut paulo
post ostendam) pro διάνυμον dici, hic quoque inquam, quum & pag. 279.
hunc vocis iktius usum habueris. Ac facit certè alterum istud exemplum ut
minus de hac scriptura dubitare oporteat: præsertim quum & in altero illo
hujus scriptoris loco exstare istum vocis hujus usum constet: ac fortasse
exstet etiam in aliis, non tantum in illo: atque adeo hanc & apud Plut. signifi-
cationem habeat. Mirabuntur multi, sat scio, quomodo hi voce illa διά-
νυμον ita uis sint: sed minus mirabuntur ubi consideraverint quod dixi in
meo Thesauro Græcæ linguae, διάνυμον, quum significat διάνυμον, cele-
brem, sive claram, non debere accipi tanquam ex adverbio δις sed tan-
quam ex præpositione δια factum, eandem vim habente quam in διάδηλο, in διάνυμο, & quibusdam aliis: inter qua ideo non pono διάνυμο (etiam si & in eo præpositio usum eundem habeat) quod sit nomen alius, ut
ita dicam, natura, utpote ex verbo factum. Legimus apud hunc ipsum
alii quod ab eadem origine est nomen, in prima hujus opusculi pagina, vi-
delicit ποντιώνυμο. Quamvis autem ποντιώνυμο idem sonet interdum,
præsertim apud poetas, quod ποντιώνυμο, & διάνυμο (ut quidem sumi-
tar in eo qui præ manibus est loco) ibi tamen ποντιώνυμο ἐδύ non signifi-
cat celebres gentes, seu clara, sed qua multa nomina habent. Berald. verit
diversa. Secundus rectius, nominibus diversis qui & nominibus varia, dice-
re poterat. Ceterum uterque interpres perinde vertit acsi scriptum esset,
non γῆγενδνησι, sed γῆγενδεται. Neque tamen mutandam scripturam nostram
censeo: quum intelligi possit, Scipioni in mentem venisse, id quod aliis
evenire solet, sibi quoque eveneturum, quod attinet ad comparandam no-
minis celebritatem. De illius autem vocabuli διάνυμον hoc in loco significa-
tione assentitur mihi Secundus: ita locum illum reddens, sive quod (ut quin-
dam existimant) ex maximis aliorum malis suam gloriam majorem fore existima-
ret. (quum tamen potius magnam dicendum esset, quoniam gradus com-
parativi vox Græca non est) at dissentit (uti dixi) Beraldus: quippe qui
ita vertit, sive potius (ut multi arbitrantur) illustria duo cognomina ex clarissi-
marum urbium excidiis quæsiverit. Sed cui hoc dictum ad eos qui duo possunt
illustria cognomina adipisci restringemus, potius quām latè ad omnes qui
magnum nominis celebritatem ex unius tantum urbis expugnatione possunt
assequi, extendemus? Tunc autem nomini διάνυμον alteram dare significatio-
nem oportebit. De his porro duobus cognominibus, quæ Appianus eum ex
duarum urbium calamitatibus accepisse, & quidem accipere voluisse, scribit,
in quadam Schediasmate distero, etiam Nafonis autoritatem interponens.
Sed interim tamen miror cur Beraldus noster illum locum paginæ 302. Kopi-
dæon Σωτήρα, & Καρχηδόνα ἐλόντα, verterit, Cornelio Scipioni, qui Cartha-
ginem exciderat: ac non potius contentus fuerit dicere ceperat.